PAGE
- 2 -

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16. 03. 2016        № 42
Об утверждении схемы сбора отходов производства и
потребления в части осветительных устройств, электрических
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,
обезвреживание, транспортирование и размещение которых,
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан,
вреда животным, растениям и окружающей среде на
территории Слободского сельского поселения
В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан,  вреда животным, растениям и окружающей среде»,  Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде на территории Слободского сельского поселения, утвержденными Постановлением Администрации Слободского сельского поселения от 29.03.2011 № 9, Уставом Слободского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую схему сбора отходов производства и потребления и ответственных лиц в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде на территории Слободского сельского поселения.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории Слободского сельского поселения, утвердить схемы и определить складские помещения для временного хранения вышеуказанных отходов.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Слободского сельского поселения от 29.03.2011 № 9
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Аракчееву М.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст.38 Устава Слободского сельского поселения.
Глава поселения

Н.П.Смирнова
Утверждена
Постановлением Администрации
Слободского сельского поселения

от 16.03.2016  № 42
Схема сбора
отходов производства и потребления в части осветительных устройств,
электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,
обезвреживание, транспортирование и размещение которых, может повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям и окружающей среде на территории Слободского сельского поселения

1. На территории Слободского сельского округа - складское помещение администрации поселения в г. Углич, м-н Мирный, д. 14– ответственное лицо директор МУ «Комбытсервис» Пряничникова А.Н. (т.р. 5-67-34)
2. На территории Покровского сельского округа - складское помещение администрации поселения в с. Покровское – ответственное лицо ведущий специалист Татаринова М.А. (т.р.4-97-81)

3. На территории Никольского сельского округа - складское помещение администрации поселения в с. Никольское – ответственное лицо ведущий специалист Татаринова М.А. (т.р.4-80-96)

4. На территории Клементьевского сельского округа - складское помещение администрации поселения в с. Клементьево – ответственное лицо ведущий специалист Соловьева Е.Л. (т.р.4-66-60)
Общие условия сбора:

1. Один раз в полугодие осуществляется сбор отходов с мест временного хранения в сельских округах и сразу же в этот же день (в крайнем случае, на следующий день) транспортируются в ООО «Дельта» (г. Ярославль).